深福发改函〔2021〕10 号

福田区发展和改革局关于对深圳市福田区
第七届人民代表大会第七次会议代表建议

第 20210072 号会办意见的函

深圳市福田区税务局：

人大代表提出的《关于进一步优化税收营商环境、建设税收

现代化治理先行示范区的建议》已收悉。经认真研究，现将我局

联合各单位研究出的优化福田税收营商环境的相关举措提供贵

局参考。具体如下：

1.提高纳税智慧化水平。积极落实深圳市税务局关于申报同

步的安排，实现“一次填报、多税申报”。加强数据共享，基本

实现纳税全流程自动化、智能化，完善信息自动填报。征求市级

支持率先在福田建立企业所得税、增值税网上更正申报系统，实

现线上完成二次申报、补缴税款。

2．探索进行税务改革。借鉴新加坡经验，争取税务改革试

点，探索出台减税降费政策及措施。探索建立基于风险的税务筛

选制度，对低风险企业实行即时退税。

专此复函。

福田区发展和改革局

2021 年 4 月 13 日

（联系人：杨小曼，电话：82724991）